O0.259UXCo01)

O, 1D IP TR Tpk

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA

DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
0000126 del 16/05/2019

W, A %%/% e &é/(%w

VISTA la Legge 8 luglio 1986, n.349, istitutiva del Ministero dell’ Ambiente;
VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 14 novembre 2002, pubblicato sulla
Gazzetia Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003, recante I'istituzione dell’Ente Parco Nazionale della Sila;

VISTO in particolare, I'articolo 9, comma 3, della citata Legge n. 394 del 1991, il quale
stabilisce che il Presidente dell’Ente Parco Nazionale 2 nominato con decreto del Ministro
dell’ Ambiente, d’intesa con 1 presidenti delle Regioni o delle Province autonome di Trento e di
Bolzano nel cui territorio ricade in tutto o in parte il parco nazionale;

VISTA la Legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana n.302 del 29 dicembre 2012 - Suppl. Ordinario n. 212, 1a quale all’articolo 1, comma 309,
stabilisce che “a decorrere dal 1° gennaio 2013, le disposizioni di cui al comma 2 dell'articolo 6 del
decreto-Legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122,
non si applicano agli organi di cui ail'articolo 9, comma 2, lettera a), della Legge 6 dicembre 1991, n.
394™;

VISTA 1a nota del 18 luglio 2018 n. 14009/GAB, con la quale ¢ stato chiesto al Presidente della
Regione Calabria di avviare un confronto volto ad individuare il nominativo del Presidente dell’Ente
Parco Nazionale della Sila;

VISTO il decreto del 23 novembee 2018 n. 313, con il quale ¢ stato nominato Commissario
Straordinario dell’Ente Parco Nazionale della Sila il Dott, Francesco Curcio;

CONSIDERATO che non si ¢ ancora raggiunta l'intesa con la Regione Calabria sul
nominativo del nuovo Presidente;

CONSIDERATO che !'incarico li Commissario Straordinario dell’Ente Parco Nazionale della
Sila, affidato al Dott. Francesco Curcio, “errd a scadere in data 23 maggio 2019;

VISTA 1a Legge 6 novembre 2012, n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione ¢ la
repressione della corruzione e dell’illeg: lita nella pubblica amministrazione™;




£ n m‘«/f;;f" \%fﬁ m";/ %ﬁ('»r:ﬁ a m’-’/f/f ot

&
ot i

% j}? %m)ﬁﬁ r/«://:” _%

g
)
i

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicitd, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministraziont’”;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in matera di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati
in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 ¢ 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190,

VISTA 1’autodichiarazione sotto;critta dal Dott. Francesco Curcio ai sensi del Decreto
Legislativo 8 aprile 2013, n. 39;

RITENUTO necessario ed indispensabile, nelle more della individuazione del nominative cui
affidase 1'incarico di Presidente, assicurare la continuitd amministrativa ¢ il regolare svolgimento delle
attivitd prioritarie dell’Ente Parco Nazionale della Sila

DECRETA
Articolo 1

1. L’incanico del Dott. Francesco Curcio, nominato con decreto del 23 novembre 2018 n. 313,
Commissario Straordinario dell’Ente Parco Nazionale della Sila, & prorogato per la durata di sei mesi a
decorrere dalla data del 24 maggio 2019, e comunque non oltre la nomina del Presidente.

2. L’incarico & a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5, comma 9, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95,
convertito con Legge n. 135/2012, e successive modifiche. Il rimborso per le spese sostenute per
'esercizio della funzione commissariale, speftanti secondo quanto previsto dalle norme vigenti in
materia, & a carico dell’Ente Parco Nazionale della Sila.

Roma,






